
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «17» февраля 2022 года              г. Тверь                                               № 218 

 

 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 28.04.2016 № 137 

«Об утверждении Положения о порядке представления гражданами, 

претендующими  на замещение муниципальных должностей, лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

порядке размещений сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, 

замещающими муниципальные должности, на сайте администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом Федеральным законом от 07.02.2011 года 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований», Законом Тверской области от 15.07.2015 N 76-ЗО  «Об 

отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в Тверской области»,  

руководствуясь Уставом муниципального образования Тверской области 

«Калининский район»  Собрание депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» решило: 

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 28.04.2016 № 137 «Об 

утверждении Положения о порядке представления гражданами, 

претендующими  на замещение муниципальных должностей, лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о порядке 

размещений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими 

муниципальные должности, на сайте администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее-

решение) следующие  изменения: 

consultantplus://offline/ref=C49287AD27F0631A3178D6B665E0752EC85F3EA8E0CF6959BFD5908E61B2ED65CEDE84BB39A1E068A364FFBE23vCf3N


1.1. Абзац 2  пункта 1.1.  раздела 1 Приложения к решению  изложить 

в следующей редакции: 

«Лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» являются Глава 

муниципального образования Тверской области «Калининский район»,   

депутаты Собрания депутатов муниципального образования Тверской области 

«Калининский район», председатель Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

заместитель председателя Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования Тверской области «Калининский район», аудитор Контрольно-

счетной палаты муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» (далее- лицо, замещающее муниципальную 

должность).» 

1.2. Дополнить пункт 3.1. раздела 3 Приложения к решению абзацем 2  

следующего содержания: 

«Граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей 

председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Тверской области «Калининский район», заместителя председателя 

Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тверской области 

«Калининский район», аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» представляют сведения 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  

о доходах супруги (супруга) несовершеннолетних детей, об имуществе, 

принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах 

имущественного характера  в Собрание депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район»   

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянного комитета по вопросам местного самоуправления, 

регламенту и депутатской этике Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» (Тихомиров А. А.). 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Тверской области «Калининский район»                                          А.А. Зайцев 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район»               В. М. Германов   
 


